Ad quid profundunt hæc, quæ de literis Heemanti hoc loco diximus?

Ad id, ut sciamus quæ literæ sint de ipsa radice, quæ quoq; seu accessoriæ, seu ministeriales: & ita cognitis seruilibus literis, & reuulsis ijsdem, radix ipsa uerbi haberi posse: ut זְבָרָן memoria, seu historia. Abiit ce nun à fine, & remanent tres literæ thematis, seu primiuii בְּבִרְךָ meminit, recordatus est. Idem iudicium esto de omnibus, quæ literarum Heemanti adminiculo uerbalia fiunt.

## P A R S Q V A R T A.

### D E M U T A T I O N E P V N-

ctorum in Nominibus primò, de-  
inde & Verbis.

Quot sunt causæ mutationis  
punctorum?

Quatuor: Regimen, Affixum, Pluralis numerus,  
& Genus femininum.

Quare

Quare mutantur puncta?

Longæ uocales mutantur in paruas in Regimine, ut eo celerius Regimen ad sequens substantium attrahatur: deinde in affixis & plurali numero, ne tot longæ uocales in unum concurrant.

Quid uocant Hebræi statum absolutum?

Eum, qui post se non habet genitium casum: ut בָּבֶר uerbum:

Quid uero Regimen?

Eum nominis statum, quem sequitur genitius: id est, Est substantium cum substantio in genitio casu positum: ut זְבַר אָבִי Verbum patris mei. Et obtinet hic status, in plurali praesertim numero, grandem in punctis mutationem.

Quomodo se habet masculinum positum in statu regiminis?

Abiicit מ, assumpto zere sub ultima radicis, quiescente iod, signo pluralis numeri: et commutat uoces precedentes magnas in paruas, uelscheua: ut בְּבָרִים uerba, in statu absoluto. In regimine uero sic: בְּבָרִי uerba, puta seu Petri, seu patris.

#### N O T I O.

- 1 Aliquando nun loco מ reperitur in plurali numero: ut בְּלֹבִין Prou.30. Et alia pauca quedam.
- 2 Reperitur quoq; pluralis numerus magnificentiae causa pro singulari usurpatus, et in statu absoluto et in Regimine, praesertim autem in uocabulo אָדָם: ut אָדָם אָדוֹנִים קָשָׁה Esaie 19. Gen.42.
- 3 Quedam etiam sunt que ante מ non habent iod: ut הַבְּנִים Genesis 1. de quo Iudei mira somniant.

*sic צְדִיקִים לְוִיִּם, צְשִׁירִים גָּוִים : ne concurrant duo iod, amittunt iod pluralis numeri indicem.*

4 Aliquando nomen plurale in Regimine absolutè ponitur: ut, אֲבָרִים אַבָּות, Verba ueritatis, Prou. 22.

5 Regiminis forma sepe pro statu absoluto ponitur: ut לְגִבְرִיאֵר מִלְכִים Ezech. 13. Huius generis quedam sunt, quorum iod Regiminis quiescit in hirec, nō zere: ut אֶצְזָבֶל הַחֲבָמֹתֶר 2. Reg. 22. Ezech. 32. Vide 1. Reg. 22. et Psal. 144. et Thren. 3. exempla plura.

6 Nonnunquam abiicit iod signum pluralis numeri, poniturq; loco uaf affixo, syllaba אֲבוֹרָה: ut אֲבוֹרָה חָר: pro רְאֵל גָּבָרִיר Nahum 2. Reperitur quoq; pro ut תְּגִבְרָלְתָּחִיר Psal. 116. quæ forma apud Chaldaeos sic quens est, ac reperiuntur exempla apud Danielē prophetā. Aliquando etiā reperitur נ loco uaf: ut אֲחִילָה עַלְיָרְבָּה tabernaculū eius, Gen. 9. item pro בָּה נָה: ut בָּה Exodi 13.